

KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Czerwea. — Rok 1834.
Poniedziałek.

N^o 158.

Jutro, Ś. Adolfa

Wczoraj w okolicach *Powżek*, JO. Feldmar-
załek, *Xię Warszawski*, odbył rewją wszy-
stkich pułków piechoty, jazdy i artyllerji skła-
dających załogę Warszawy. — Rada Główna O-
piekuńcza Instytutów Dobroczyńnych, miano-
wała Doktora Aug. *Lessla* Lekarzem naczelnym
Szpitala S. Łazarza, P. Henryka *Podowskiego*
Lekarzem tegoż Szpitala, PP. *Andrzeja Gausa*
i *Bonifacego Makowieckiego* Chirurgami tegoż
Szpitala. Doktora *Edwarda Myła* Lekarzem na-
czelnym Szpitala Braci *Miłosierdzia*. Doktora
Józefa Bernstejna i *Ludwika Kehlera* (Kühler)
Lekarzami w Szpitalu Starozakonnych, a P. *Do-
minika Skorzyńskiego* b. Urzędnika Admini-
stracji Szpitali wojskowych, Intendentem Szpi-
tala S. Łazarza. — W *Lipsku* zaczyna wychod-
zić *Nowy Lexikon konwersacyjny senikowy*,
na sposób dużego *Brokhausa*, odznaczający
się bardzo z powodu przytaczanych łańcuch na-
stali rytych obrazów. Dzieło to wychodzi po-
szytami, co miesiąc jeden, z 2ma rycinami; 32
poszytów ma składać komplet. Księgarnia *G.
Sennewalda* przyjmuje prenumeratę na to dzie-
ło, po złp. 3 za każdy poszyt; dostarcza za-
raz pierwszych już wyszytych. — W dniu 23 z.
m. w tyle koszar *Aleksandryjskich* wydobyto nie-
żywe ciało z *Wisły*, człowieka zimienia i na-
zwiska niewiadomego, który był płci męskiej,
wzrostu średniego, tuszy ciała dobrej, nosa
miernego zadartego okrągłego, oczu niebie-
skich, bez ławorytów i wąsów, włosów na głowie
blond, nisko ostrzyżonych, bez ubrania i
obuwia; ktohy więc posiadał wiadomość o sta-
nie, imieniu i nazwisku tego człowieka, zechce-
łakową Sądowi Policji prostej powiatu i mia-
sta Warszawy wydz: Igo udzielić. — Dopiero
po południu wczoraj ustał wiatr i nastąpiła
pogoda, które prawie wszystkich mieszkańców

naszej stolicy wywiadła do ogrodów i w oko-
lice. Wieczór przyjemny dopomógł do świe-
tne go przedstawienia widowiska w Amfiteatrze
Łazienkowskim, zaszczyconem obecnością do-
stojnych osób. W ogólności było widzów 1100.
Balet *Tańcemanja* zadwoiłit Publiczność, któ-
ra przywołała JPP. *Morysa, Domagalskiego*
i *Grębowskiego*. Teatr *Rozumności* także nie
był opuszczony przez lubowników tej sceny;
po *Kwakrze* i tym razem przywołani JPPanna
Żuczowska i JP. *Piasecki*, a po *Sposobie*
ptacenia długów JP. *Jasiński* i JPPanna *Bara-
niecka*. — Szybko biegacz miał 187 widzów.

Francja. — Zapewniają w Paryżu, że osno-
wa jednego z artykułów traktatu zawartego w
sprawie Hiszpanji i Portugalji, ma opiewać, iż
gdyby *Don Michał* i *Don Karol* wkroczyli
do Hiszpanji, wojsko Francuzkie stojące na gra-
nicjach wkroczy do tegoż państwa, a flotta An-
gielska przyptynie do Korunny. — Niepódpada
wątpieniu, że *Don Karol* i *Don Michał* na
okręcie Angielskim opuścili Portugalję. — W
piątym okręgu wyborów w Paryżu, wystąpi P.
Tier jako kandydat Ministerjum, a P. *Salwarte*
jako kandydat strony opozycyjnej. — Kilkana-
ście *Guin* w departamencie *Men*, wzbrania się
dotąd złożyć składkę dla ranionych w czasie
ostatnich rozruchów w *Lugdunie* i Paryżu. —
Marszałek *Burmon* bawiący w Szwajcjarji, o-
świadczył publicznie, iż niespodziewa się aby
rząd Francuzki mu wzbronit zostawać nad gra-
nicą tego państwa, zwłaszcza, że mu jest wol-
no wrócić do Francji iako do swojej ojczyzny,
do której ma zamiar udać się wkrótce z całą
swoją rodziną. — Kosztowny ubier owdowiałej
Krolowej Hiszpańskiej w którym ma wystąpić
w dzień otworenia Korteżów, robi się w *Lug-
dunie*.

Belgja.— Kilku ludzi niższej klasy skazano w Brukseli przez Sąd kryminalny na kilkuletnie ciężkie więzienie, z powodu, że należeli do rozruchu i rabunku. — Handel zaczyna się ożywiać w Antwerpii. — Xiążę *Monfort* (Hieronim Bonaparte) wracając teraz z Anglii życzył zabawić czas nieiaki w *Brukseli*, lecz z strony rządu oświadczone mu, że ten pobyt byłby źle uważany.

Niemcy.— Z powodu przerwania związków niektórych ościennych krajów z *Szwajcarią*, cena zboża bardzo się podniosła, szczególnie w Kantonach południowych. — W *Frahforcie nad Menem* rząd ponowił zakaz noszenia kokard, wstążek etc. w kolorach przypominających czasy zaburzeń; kto przestąpi ten zakaz natychmiast jest aresztowany. — Mówią że Król Francuzów życzy aby w jednym z miast Niemieckich bliskich Francji odbył się Kongres; wielu utrzymuje, że to może nastąpić i że zjedzie się kilku Monarchów.

Portugalja.— Prawie całe wojsko *Don Michała* przechodzi na stronę *Donny Marji*, iednak są wiadomości, że ten Xię uda się na wyspę *Maderę*, gdzie ma wielu stronników i będąc oczekiwac na zmianę okoliczności. — Gdy *Don Pedro* iechał teraz z *Lisbony* do iednego z miast, strzelono do iego powozu; nie można dotąd wysledzić kto strzelił.

Holandja.— Następcą tronu Xię *Oranji* odbył rewją prawie całego wojska Holenderskiego, które wkrótce stanie obozem w kilku miejscach. — Donoszą z *Hagi* d. 5 b. m., że do tej stolicy przybył Cesarsko-Rossyjski Marszałek Xię *Gagaryn*, z całą swoją rodziną. Kilka znakomitych osób przybyło także z *Brukseli* do *Hagi*. — W *Hadze*, *Amsterdamie* i niektórych miastach *Holandji*, odbywa się przy odgłosie muzyki dobrowolny werbunek do wojska będącego w osadach Holenderskich.

Turcja.— Donoszą z *Sambułu* d. 20 z. m., że do tej stolicy przybyły z *Berlina* podarunki,

które Król *Pruski* z powodu nowo mianowanego Posła Pruskiego przy *Porcie Ottoman-skiej* *Barona Marten* przesał *Sultanowi*; te podarunki składają się z axamitu, kosztownych materji, strzelb różnego rodzaju i innych osobliwszych przedmiotów. *Sultan* przy tej okazji darował obu tłumaczom przy pomienionem *Poselstwie* będącym, kosztowne tabakjery wyśadzane dyamentami. — Dnia 25 z. m. przeieźdżał spieszny Kurjer do *Sambułu*, wioząc depesze do *Posłów* *Francuzkiego* i *Angielskiego*. — Spodziewają się powszechnie, że wyspa *Samos* bez rozlewu krwi będzie przywróconą do posłuszeństwa *Sultanowi*. — Zdać się, iż znowu na wschodzie mogą nastąpić ważne wypadki, gdyż *Sultan* nie może być obojętnym na postępowanie *Wice Króla Egiptu* i *Ibrahima*. Także i w *Persji* zanosi się na wojnę, z powodu następstwa tronu. Wkrótce nastąpi termin wypłaty kontrybucji przyrzeczonej traktatem *Rossji* przez *Persję*, co gdyby nieostało uskuteczniomem, *Rossja* ma prawo zająć piękną prowincją *Gilan*.

Anglja.— Donoszeniem było kilkakroć w ciągu ostatniego półrocza, o szarych kłótniach a nawet walkach między rybakami *Francuzkimi* i *Angielskimi*, teraz mają nastąpić układy między rządami obu krajów dla zapobieżenia takowym walkom, i w tym celu znajdował się w *Paryżu* *Angielski* *Admirał Otway*. — Utrzymanie floty *Angielskiej* według budżetu na rok terażniejszy, kosztować ma przeszło 160 milionów złp.

Hozmaitości.— W wielkim *Beckereku* w *Węgrzech* okryły polamiljony nieznanym dotąd *Chrabąszczy*, które okropnie zasiewy niszczą, użyto dymu dla ich wygubienia, mnóstwo ich spalono, lecz na ich miejsce z ziemi inne wyłaziły! — W *Strasburgu* wydarzyło się osobliwsze otrucie; żona żołnierza chciała swego męża struć i dała mu talerz zatrutej zupy, jedząc on razem z kolegami, najniewinniejszym

sposobem wlał swoją zupę do zupy kolegów, którzy razem z nim wkrótce zachorowali. — Gazeta z *Minden* zawiera szczególniejsze wzmianki: „Pewien ojciec rodziny z *Hildesheim*, chce 3 córki mające od 24 do 30 lat za mąż wydać, są one wykształcone i bardzo moralnie wychowane, każda z nich dostanie przy ślubie 2000 talarów; wzywa tedy chęć mających żenić się, ażeby się zgłaszali. Kandydaci mogą być zupełnie niemajątni i niskiego stanu, ale muszą być nieposzlakowanych obyczajów, zgłosić się mogą w kancelarze *Fryderyka Marcinek* w *Hildesheim*. — W Nowym Orleanie (w Ameryce) wybuchł pożar w domu Pani *Lir-laueire*, gdy upornie niechciano otworzyć drzwi w jedynym pawilonie, z któregooby można było skutecznie ogień gasić, wysadzili ie przeto gwałtem, lecz o zgrozo! znaleziono tam 7 niewolników pokaleczonych i na torturach powyciąganych, uwolniono ich natychmiast, lecz skoro ogień ugaszono, rozjątrzone pospólstwo tem okrucieństwem, rzuciło się na dom tej okrutnej kobiety i zionącego zupełnie z ziemią. — W *Eiblägu* zwraca uwagę publiczną Starzec z białą brodą i na kulach, życie jego jest szczególnie; urodził się w *Rastenburgu* i był Krawcem, na wędrówce dostał się do Włoch, a płynąc z *Genui* do *Neapolu*, został schwytanym przez Algierskiego Kapra i do Afryki zawieziony, tam przez 40 lat musiał być ciężką okrutnym, dostał 700 kiliów w pięty i został kaleką na całe życie, do tego mu jeden Renegat iedno oko wybił, po zdobyciu *Algieru* przez Francuzów został uwolniony i dostał się do Włoch, a ztamąd przybył do *Berlina*, skąd Policja kazała mu się udać do miejsca rodzinnego. — Professor *Jesze*, powiada w swoim zbiorze naturalnym, że na okręcie, na którym on się znajdował, mieli nie wielkiego Orangutanka, który zupełnie człowieka naśladował, tylko mu mowy brakowało, iadał z majtkami u stołu, i używał łyżki, noża i widelca, wycho-

dził z nimi na ląd, widziano go nawet samego wychodzącego i idącego do kawiarni, gdzie zupełnie jak człowiek pił kawę i palił sygaro, wszystkim ludzi lubił, lecz największym przyjacielem był kucharza okrętowego, a rzeźnika bał się niezmiernie, widział bowiem jak teżże owce i świnie szlachtował, więc obawiał się i o siebie; gdy go przywieziono do Londynu nie mógł znieść tamtejszego klimatu i zdecht z żalem wszystkich, szczególnież kucharza, który go noc i dzień pielęgnował. — W Londynie teraz zajmuje Publiczność wyborny Skrzypek włoski *Mozoni*, którego z *Paganinim* porównać można. Dziennik Angielski *Atlas* o nim tak pisze: Oba różnią się od drugich wirtuożów miłą grą pasażów w której nikt ich naśladować nie zdoła, i oryginalnością nowej szkoły wgrze na tym instrumencie. *Paganini* różni się od innych skrzypków najbardziej wielorakim i rozmaitym sposobem swej szkoły, i tak wgrze oraz w kompozycji jest na bardzo wysokim stopniu, *Mozoni* pokonywa wszelkie trudności z nadzwyczajną łatwością, których prócz *Paganiniego* inni pokonać nie są w stanie; ma przytem grę oryginalną, brak mu iednakże gustu i wykształcenia muzycznego, jest średnim kompozytorem, i niczle byłoby, gdyby w harmonji więcej miał nauki. — W Londynie aresztowano Francuza *Bontard* za kradzież dyamentów, nazajutrz podał on Sądowi pokorną prośbę aby go powieszono! gdyż po tej kradzieży czuje iż tyle jego honor cierpi, że dłużej żyć nie może. Sąd iednak nieprzyjął tej petycji.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Gdy ogłoszona przez pisma publiczne na dzień dzisiejszy Konkurencja do dzierżawy Dochodu Spółnego od wszelkich produktów na handel lub konsumcję miejscową Wisłą do Warszawy spławionych, nieprzyniosła oczekiwanej korzyści, dalszą więc Licytacją głośnie od summy złp: 155,000, rocznie rozpoczynać się mającą na powyższą dzierżawę, na czas od dnia 20 Lipca r. b. do ostatniego Grudnia


1835 r. czyli na rok jeden miesiąc 5 i dni 10, niżej ogłasza i termin do odbycia takowej tu w Ratnso Głównym w Sali zwykłych posiedzeń Urzędu Muniępalnego, na dzień 18 Czerwea r. b. na godzinę 11 z rana przęznacza. W skutku czego wzywa Konkurentów chęć podjęcia się powyższej dzierżawy mających, aby zaopatrzeni w Vadjum w gotowiznie lub listach zastawnych w summie złp: 24,000 powyższego terminu dopilnowali. Warunki Licytacji w Sekretarjacie Jeneralnym Urzędu Muniępalnego w każdym czasie przejrzane być mogą. Ostrzeżę przytem, iż bez złożenia powyższego Vadjum lub produkowania Kwitu na złożeniu onego w Kassie Ekonomicznej Miasta Stołęcznego Warszawy nikt do Licytacji przyposzczonym nie będzie. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Ogiński Xaw: Xię z Brzezin, Małachowski Lud: Hr: z Białoczoewa, Krasiński Joz: Hr: z Ob: Łukowskiego, Starzyński Mac: Hr: z Bock, Mikorski Hra z Stubie, Biesickierski Hada: To: Kz: z Siedlec, Laskowski Józ: Dzie: z Michowie, Moszkowski Aug: Dzie: z Mogorzewa, Lutostański Winc: Dzie: z Żarnowki, Młocki Fran: Dżo: z Woli Rostowskiej.

DOMSIENIA.

Folwark z Wsią GOSTOLIN, o milę od Miasta Zakroczymia, o milę od Wisły, a o 5 mil od Warszawy, w Wdziwie Płockiem położony, mający na gruncie dobrym wysiewu Żyta korcy 130, Pszenicy kor: 20, w proporcji tej Jarzyny. Dcie pole ugorowe, dostateczne Pańniki borowe i polne, Drzewo na opań i do budowni, Ogród owocowy i Stawy, Budowla kompletne Wiejskie i Dworskie, z Inwentarzami potrzebnymi do gruntu i ze wszelkimi Sprzętami Gospodarskimi, lub bez Inwentarzy i Sprzętów do wydzierżawienia na lat 3 z wszelkimi użytkami to jest od dnia 24 Czerwea 1834 r. O warunkach tej Dzierżawy dowiedzieć się można u podpisanego w Kleszewie o pół mili od Pułtuska. — Kleszew d. 19 Czerwea 1834 roku. — A. Perkowski.

 Landkwozer życzę sobie zabrać **PASSAZEROW** wygodną Karetę do Wiednia, Berlina, Wrocławia, Pragi, Karlsbadu i tam dalej. Mieszka w kotelu Dędzkońskim przy ulicy Dęgiej pod Nr 556.

W Wiewódtwie Płockiem w Obwodzie Pułuskim o milę od Miasta Pułtuska, w Dobrach Kleszewskich, jest do sprzedania 600 kilkadziesiąt **Owiec Macior z Jagniętami** i bez Jagniat,

BARANOW 3t, tak Barańy jako i Maciory wysoce poprawnej wełny, zdrowe i do chowania zdadne, z wolnej ręki być ogółem, lub w małych partjach. Życzęć sobie kopic, raczy się udać na grunt do podpisanego w Kleszewie. — Kleszew d. 12 Czerwea 1834 roku. — A. Perkowski.



Żądana jest pożyczka złp: 20,000 na szęą hypotekę 2 kamienic pod jednym numerem oznaczonych, muirowanych, ich wartość dzisiaj zł: 72,000, na gruncie dziedzicznym, przy najpryncypalniejszych ulicach, na lat 2, procent od tej summy zgóry po zł: 6 od 100; lub ktoby był w chęci kupienia tych kamienic, albo, Sciej Kamienicy pomniejszej, zgłosi się pod Nr 269, ulica Freta do Właściciela tych domów do godz: 8 rano i w południe o szęą.


APPARAT PISTORJUSZA kompletny, mało używany, i st za bardzo mierań cenę do sprzedania w Pałacu Tepera przy ulicy Miodowej Nr 495. Wiadomość także w handlu Sukiennym Grabewskiego.



Łazienki pływające na Wiśle obok Komory Wodnej, na przeciwko Zamku Taras zwane, już ukończone zdanie. Cena od osoby gr: 10, 15 po złotemu, 2 Bassony duże do pływania zł: 2; za czyst 6, ryciły usługę i bezpieczeństwo zaręcza się.

Przy ulicy Nowolipki pod Nr 2402, mniejszy Kanton Jeneral: Loterji 5ty dom, jest **MIESZKANIE** roczne przy Ogrodzie wesołym i przyjemnym, z 3ch **POKOJKOW**, z Kuchnią, Górą i Piwnicą od Sgo Jana do najećia; udać się do Ogrodnika.

W Dobrach Otwockich mil 3 i pół od Warszawy, nad rzekę Wisłą położony, są do wydzierżawienia, od Sgo Jana **JEZIORA** obitujące w **RYBY** wszelkiego gatunku; interesanci żechcą się zgłosić na grunt do Wsi Otwocka gdzie w każdym czasie wody tak stoicę jako i bieżęre, okazane im będą.

 Dom intratny przy ulicy Marjenskiad w Warszawie pod Nr 2649, pod korzystnymi warunkami jest do wydzierżawienia na lat 3 od Sgo Jana r. b. lub odkłiem do sprzedania. Dowiedzieć się można każde częsu u Possessora domu tego, także mieszkałcego.

W dniu 16 b. m. i następnych od godziny 5 z południa odbywać się będzie w dalszej kontynuacji Licytacje **MEDALOW** i **NUMIZMATOW** po cenie żużonej, które z pozostałości s. p. Xcra Radziwiłła dotychczas sprzedanymi nie zostały. Zacznie się od


Medalów Rosyjskich, po nich nastąpią Polskie, a następnie różnych Kraiów podług porządku Katalogu, nakoniec Bzyskie. Złote sztuki licytowane będą pojedynczo, srebrne zaś mogą być partjami licytowane, od godziny 4 do 5 przedawane będą Ruhomsci to jest Pięszczenie, Tabakierki, Szafy na Medale, Globy, Dywan, Ryciny, i różne drobiazgi.

BANK POLSKI. Podaie do wiadomości, iż z d. 16 Czerwca r. b. rozpocznie się w Sali Giełdowej licytacja na sprzedaż Kosztowności w Banku zastawionych, a w oznaczonym terminie nie wykupionych; właściciele przeto takowych szni sobie winę przypisać zechcą, jeżeli się przed wzniankowanym dniem nie pospieszą z wykupieniem zastawów. — Rada Stanu Prezes *Lubewicki*. Sekretarz Jiny *Żubkowski*.

Z mocy upoważnienia Prezydji Trybunału, oraz na Ładanie Pełnomocnika Sądowego i SSrów po zmarłym Stanisławie Oestrjcher pozostały h, sprzedana zostają przez publiczną Licytacją w dniu 17 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu i następnych dni o tejże samej godzinie przy ulicy Danielowie-wskiej pod Nr 617 odbyć się mają, pozostałe ruchomości z mianowicie Meble topolowe, mahoniowe, ieszonowe, Bielizna stołowa, Garderoba mezbka, Pościel, Sebia stołowa, Pracjoza, Bibijoteka i różne Sprząty Gospodarskie, a to za gotowe pieniądze. — *Jin Dzięciołkiewicz* R. W. M.

Znajduie się do sprzedania DRZEWO z budowlu domu do Zgromadzenia Chirgów należące jako tor-Deski, Belki, Krokwy, Okna, Okiennece, i różne Zielstwo, przez publiczną Licytacją więcej szczegómu jest do sprzedania w domu przy ulicy Furmańskiej pod Nr 2703/4 odbyć się mającą, w dniu 18 Czerwca 1834 r. z rana o godzinie 10.

Na Prowincja o mil 13 od Warszawy, potrzebny jest MISTR MUZYKI do uczenia dzieci na Pantaljanie i Skrzypcach, zgłosi się do Oberży na Podwole Nr 500 w domu Krukowskiej, Stancji Nr 3.

 Kapelusznik niebieski motowy, ubrany wstążkami niebieskimi, okryty Wołem niebieskim gazowym, przez wiatr uniesiony został z Dorozki Nr 222, przed Teatrem, w dniu wczorajszym; u kogo takowy się znajduje, raczy złożyć w Drukarni Kurjera, za nagrodą zł 10.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Wieś **BONKI** o mil 8 od Warszawy, w Powiecie Sennickim, Woziewództwie Mazowieckiem położona, obejmująca wódk chlebuńskich 23, morgów 23, grunt poświęconej części 2giej i 3ciej klasy, łąk 14su dostateczną ilość posiada, Włóścian gospodarzy jest 8 przyzwoicie w załogę opatrzonych, inwentarze bydloy i ruchomości na gruncie znajdujące się mogą być razem z nieruchomością nabyte. Sprzedaż nastąpić może w każdym czasie. Bliszą i obszerniejszą wiadomość o warunkach kupna powziąć można w Warszawie przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 485 lit. B. w officynie na 2em piętrze, lub na gruncie dóbr sprzedać się mających. — *Rembielicki*.

Podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność i te osoby które jeszcze obstalowaną robotę nie odebrali, iż w dniu 12 m i r. b. Fabrykę swą z pod Nr 568 na ulicy Krakowskie Przedmieście do domu Hrahi Mokranowskiego Nr 412 oznaczonym przeniosł, gdzie w każdym czasie gotową BRON pają w różnych gatunkach za pomierną cenę dostać można. Pochlebia sobie iż Szanowna Publiczność iak poprzednio tak i teraz zaskawemi swemi zleceniami zaszczycić go raczy. — *Fryderyk Rauser* Fabrykant Broni.

Ostrzega się po raz ostatni wszystkich Włóścicieli bydka, którzy na paszę pomiędzy rogatkami Mokotowskiemi i Jerozolimskieni, na pola rządowe łakowe wysłażą, iżby należytość od tegoż natchymiasł wnieśli, wrazie bowiem zajęcia onego, inż niezwyeczają, lecz podwójną, a to niezawośnie; zapłacić będą zmuszeni.

Podaie się do publicznej wiadomości, iż stosownie do uchwały Rady Familijnej w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydz. Igo nastąpił, Effekta iako to: Kanterek, Lustra, Szafki, Kupała, Krzeszka, Faiaus, Bendelki, Garderoba, Tabakierki srebrne, i t p do nieletnich Kerków przynależne, na dniu 18 m i r. b. z południa o godzinie 3ej za gotowe pieniądze więcej diaćemu przez publiczną licytacją przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nr 405, sprzedawane będą. — *Patrycy* *Endertlin* Główny Opiekun.

STANCJA KAWALERSKA na 2m piętrze od frontu, na Krakowskiem Przedmieściu w prost Kofioła Bernardynów, jest do wynajęcia od Sgo Jana. Wiadomość w Handlu M. A. Lewandowskiego.

W Skłauzie Materiałów Budowlanych *Bednar*skiego przy ulicy Dobrej pod Nr 2795, przy Moście utrzymywanego, znajduje się znaczna partja świeżego skalistego WAPNA KRAKOWSKIEGO oraz **BAŁTOWSKIEGO**, które za pomierną cenę sprzedana się. — Potrzebny jest NAUCZYCIEL dla Dzieci do domu na mieszkanie, któryby posiadał igzyk Francuzki, Niemiecki, Polski i inne nauki klasyczne,

zgłosić się może do Właściciela domu Nr 2678 Lit: A. przy ulicy Bednarskiej położonego.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawujący interessa Obywatelskie z Królestwa, w Warszawie pod Nr 385 przy ulicy Krakow: Przedmieście zamieszkały, do każdego z poniżej umieszczonych artykułów, bliższą Informacją dać mogący, podaje: Osoba bez żenaa sprawująca dotychczas obowiązki RZĄDCY DÓBR, życzy sobie i nadal pozostać w tym zawodzie chociażby i za granicą, to jest w kraju Cesarско-Rossyjskim, Pruskim lub Austrjackim, tylko aby do Dóbr znacznych, — SUMMA zł: 12,000 żądana jest wprędkiem czasie na procent najdłużej do lat 2ch. HYPOTEKA najpierwsza Domu w Warszawie sytuowanym. — FOLWARK 14 włók Magdeburgskich obejmujący, w Wdztwie Mazowieckim sytuowany; oraz DOM mieszkalny w Mieście Rawie, jest z wolnej ręki do sprzedania lub na zamianę Domu tu w Warszawie, albo też w końcu za sumę hipoteczną do zbycia.

W Possesji pod Nr 1753, przy ulicy Marszałkowskiej i Pięknęj sytuowanej, jest do wydzierżawienia OGROD FRUKTOWY, życzący sobie go wydzierżawić, udać się zechce do Margrabiego teżże Possesji, który o warunkach i cenie bliższą informację wskaże.

Konsulat Jeneralny Cesarско-Austrjacki w Królestwie Polskiem. — Na podanie tutejszego domu handlowego pod firmą M. B. Gordon, niniejszem zaświadcza, iż z doniesień od władz czeskich, nadzór nad źródłami Wód Mineralnych mających, własnie otrzymanych, jest mu wiadomo, iż rzeczonny dom handlowy M. B. Gordon będąc od dawnych lat głównym dostarczycielem Wód Mineralnych Czeskich, w skutek ciągłe trwającej umowy z wymienionymi władzami czeskiemi zawartej, względem dostawy dla tegoż kraju i sprzedaży Wód Mineralnych Czeskich, i w tym roku posiada główny skład tychże wód. — W Warszawie d. 27 Maja 1834 roku. —

W nieobecności Konsula Jeneralnego i z mocy upoważnienia, *Kuksz*, Własnoręcznie podpisu Pana *Kuksz*, Członka Kancellarii Jego Cesarskiej Austrjackiej Mości poświadcza: — W Warszawie d. 28 Maja 1834 roku, Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rządowej Sprawiedliwości (podpisano) *Koszecki*. — Stosownie do powyższego zawiadomienia odebrałam dnia wczorajszego, drugi Transport wody Marjensbadzkiej Kreutz i Ferdynandsbrun w dużych i małych Kamionkach, dla rozróżnienia których, jako istotnie z składu mego Głównego pochodzą, odzna-

cza się każda Banka wyrycism na niej (*Wiederlage*), i takowe tylko odmianie pochodzą mogą, za których świeżość i dobroć ręczę. Tambardziej to powodowało oznaczyć Wody z mego składu, że częste nadużycia się wydarzają.

W Handlu WIN Nr 530, przy ulicy Podwał znajduję się zapas Win Węgierskich, a mianowicie czerwone Erlauer na beczki, garnce i butelki, garnio takowego Wina sprzedaje się po złp: 10, 12 i 16, tudzież Win białych Węgierskich na różne ceny, oraz znaczna partia Win starych: Kupującym zaś od razu bute: 50 lub 100, znaczny rabat od ceny piwnicznej, Właściciel Handlu deklaruje, jako też i PORTER but: po gr: 25. Kupującym razem but: 10 sprzedaje po zł: 6gr: 20. W tymże Handlu potrzebnym jest TERMINATOR umiejący czytać, pisać i rachunki.



Za żelazną bramą pod Nr 957 w pałacu Krasniskich, pod filarami, w dniu 17 m. b. od godziny 9 zrana i dni następnych, odbywać się będzie licytacja na różne Meble, iako to: mahoniowe, iesionowe, olszowe it. d. materia, włosienica, axamitem etc. pokrytych, Zyrandoli, Luster it. p.

Ponieważ handel Sukienny po firmą A. W. FULLEWKA Sukcesorów i Kom: w Warszawie exystujący z d. 1 Lipca r. b. zamkniętym zostaje; wzywa się przeto wszystkich, którzyby cokolwiek do handlu tego winemili byli, aby dług swój przed tymże 1 Lipca r. b. do handlu; później zaś do rąk Opiekuna nieletnich SS. Fulewków W. Jana Friedrichs przy ulicy Miodowej pod Nr 483 uiścić raczyli, w przeciwnym bowiem razie środki prawne przez Opiekę przedsięwziętemi być będą musiały.


Są 2 BRYCZKI do sprzedania, jedna kryta na 2ch zadnich resorach, lekka, kolejka, mało używana, druga mała na jednego konia, wcale nowa przy uley Dzikiej pod Nr 2303, u Gospodarza domu.

KOCZ średniej wielkości, koloru czekuladowego z fordekciem, z wszelkimi rekwizytami, z buxami, mało używany, może być użyty w mieście i do drogi jest do sprzedania pod Nr 1304, u Puszkarza Kwietniewskiego.


ALBERT EHSTAEDT przy ulicy Kapitulnej Nr 538, przy terzniejszym Jarmarku pomnożywszy Skład swój PIERNIKÓW i CZEKOLADY, ma honor polecieć się łaskawym względem Prześwientej Publiczności.

Podpisany powziąwszy wiadomość, iż Żona moja usiłuje zaciągać długi na WEXLE ręczne na mają-


tek pod Nr 1491 sytuowany, a zatem zapobiegając takiemu zamiarowi. Uwiadomiam i ostrzegam, iż wszelkie Wexle ręczne przez moją Żonę wpierv wstanie Wdowieńskiem będącą, wydane, a podpisaniem Mężowi przed ślubem w roku 1833 nie utalone, do opłacenia otwarcie wyjawione, zupełnie takowe przez podpisanego wypłacone zostały, oprócz JPana Marxa resztującej kwoty zł: 500. która mu dotąd przynależy. Zaś hipotekowane długi dotychczas znajdujące się, na przeciw tych nie ma nic do nadmienienia. Zgłaszający się z wexlami ręcznymi na teraz lub później, te jako nieprawne uważane i wypłacone nie będą. — Frübes.

 DOM zdalny na zajazd przy ulicy Wolskiej pod Nr 3086, składający się z 10 Pokoiów, z Szyzku z wszelkimi utensyjami, znaczny obdyt maiegoego i Dystrybucją Tytoniu i Łabaki, tudzież wozowni, 5 stajen, kilku piwnie, obszernego podwórza, jest od Sgo Jana r. b. na lat kilka do wydzierżawienia za cenę umiarkowaną. Życzący sobie takiej dzierżawy, zechcą się zgłosić do Właściciela pod tymże Numerem zamieszkałego.


Petrowicz Konstanty Chirurg Audytor, poddany Austriacki, w tych dniach ma zamiar powrócić do swojej ojczyzny.

 KARETA i LANDARA angielska z pakunkiem podróżnym, oraz KOZŁEK ki do miasta i w podróż, w dobrym stanie do przedania za pomierną cenę. Informacja w Pałacu Hr: Potockich pod Nr 415 na Krakow: Przed: u Pisarza pałcowego.

Potrzebny jest NAUCZYCIEL dla dzieci do domu na mieszkanie, któryby posiadał język francuzki, niemiecki, polski, i inne nauki klasyczne, zgłosić się może na Newy Swiat pod Nr 1297, na pierwsze piętro.

 Tyrolczyk Schweiger przybył tutaj z partją Tryków i Owiec prawdziwej Hiszpańskiej rasoy, stoi za Rogatkami Jeruzolimskimi, sprzedaje takowe za cenę pomierną, zabawi tylko czas krótki; bliższa wiadomość w handlu Wojciecha Sommer ulica Długa Nr 580.

Jest BILLARD do sprzedania lub wynajęcia pod Nr 720, ulica Leszno u Strzemińskiego.


 Niżej podpisany, utrzymujący Handel Win przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1789, między Pałacem Krasieńskim a Ogirodem, mam honor donieść Szano: Publiczności, iż Wina w różnych gatunkach jako to Reńskie, Francuzkie Bordo, bia-

łe i czerwone, Szambertyn w butelkach otrzymanych w całych i pół, Węgierskie w różnych gatunkach, Szampańskie Żakson, Madera, Malaga; Muskat Lunel, Cypryjskie od kilkunastu lat w butelkach i wszelkie inne Wina deserowe, a które wszystkie gatunki przedają się za iak najumiarkowaną cenę, równie Araku butelka czerwonego po zł: 4, białego po zł: 5. oraz razem 10 butelek Porteru doskonałego za zł: 6 gr: 20, osobom zaś biorącym znaczniejsze partie znaczny procent bonifikuje się. —

Fr. Dittmarsch.

Handel Towarów Modnych i Skład najprzedniejszych Szali i Sukien u SALOMONA PRAGERA MŁODSZEJO w Wrocławiu, pod Nr 49 w Rynku (Nasmarkt). Zaleca skład najnowszych towarów modnych, przez skupowanie bezpośrednie w Anglii i Francji zawsze dokładnie opatrzoney, iako to: wielki wybór Sukien Damskich, przystosowanych w Paryżu, najpiękniejszych białawatów szerokich, gładkich i deseniowych, wszelkich gatunków najmodniejszych materji do sukien wędnianych i półiedwabnych, najprzedniejszych Szali gazowych i materji do Enveloppes, każdego gatunku towarów białych, Blondyn i Koronek, rozmaite haftowanie francuzkie, powłok na meble, materji na zasłony, kobierców angielskich, sukien dworskich na ubiory damskie, najmłodniejszych kamizelk, krawatów, materji na spodnie, chustki do nosa i wszystkich artykułów do tego wydziału kupieckiego należących, a z rzetelnością znaną, upewnienia Kupcom Szanownym wszelkie korzyści iia możności.

DACHOWKI Karpiewki około 50,000, jest do sprzedania w bliskości Teatru nowego, która dla dogodności pretendentów może być częściami na 15-ujące sprzedawana. Życzący sobie takowej nabyć, zechcą się zgłosić na ulicę Solec pod Nr 2921/2, gdzie u Rządcy domu o cenie wspomnianej dachowki wiadomość powziąć będą mogli.

 Jako Nauczyciel gruntowny na fortepianie, przybyły z zagranicy, umiejący iuz dosyć po polsku mówić, i znany iuz z swojego talentu w kilku tutejszych domach, poleca się dawać LEKCJE za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość w Handlu Korzennym Nr 404, na przeciw Kościoła Sgo Krzyża.

Do Sklepu Ubogich oddano na sprzedaż SZAL Turrecki kolorowy, który można nabyć za złp: 500, oraz i SEWINIE na czoto, złotą z perłami i turkawami za zł: 180.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Zawiadomienia niniejszym interessowanych, iż w czasie teraźniejszego Jarmarku na WĘŻNĄ sprzedaną zostanie przez publiczną Licytacją przed JW. Radcą Stanu Dyrektorem Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych odbyć się mającą, WĘŻNA z strzyży tegorocznej z Oweczarni Rządowych Kieleckich i Mirowskich partjami w każdej Oweczarni oddzielnie. Termin licytacji oznacza się na Targu Wełny w d. 17 Czerwca r. b. o godzinie 5 z południa, gdzie ilość sprzedac się mającej wełny podług wagi okazana będzie, sprzedaż nastąpi zaraz za gotowe pieniądze kurs w kasach krainowych mającej, przed przystąpieniem do licytacji każdy chcący kupić mającej, winien złożyć do licytacji jako wadium w miejscu licytacji na wełnę z Oweczarni Kieleckich: złp. 3,600, na wełnę z Oweczarni Mirowskich: złp. 2,400, które ntrzymującemu się przy licytacji zaraz w znacunku wełny przyjętej, odstępującemu zaś od tej zaraz zwrócone będą. — Z polecenia Dyktora Głównego prezydującego Radcy Stanu Dyktora Wydziału Ostrowski. — Za Sekretarza Jeneralnego Kulczycki.

KOLEY wraz z węzami i alumbikiem, mało co używane na funty lub ogółem do przodania, mogą być użyte na dystylarnią lub zastosowane do Pistoletu. Wiadomość pod Nr 1120 ulica Ceglana u właściciela domu.

KAMIZELKI g. towych podług najnowszych i Żurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Płóciennym pod Nr 42, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenami: Pikowe białe i kolorowe od zł. 15 do 18, Materjalne czarne i kolorowe od zł. 16 do 30, Tulinowe od zł. 18 do 22, Szalinowe od zł. 18 do 25, Sukiennie od zł. 18 do 24, oraz dostać można **GORSETOW** (Schnurówek) Damskich od zł. 24 do 36, **KOŚNIERZYKOW** męzkich: tuzin od zł. 16 do 24, **PDEKOSZULKOW** męzkich: sztuka od zł. 6 do 9, **KRAWATKI** szafjanowe sztuka od zł. 2 do 3, materjalne od zł. 4 do 7, atlasowe od zł. 6 do 9, szalinowe od zł. 6 do 8, **MANKIETKI** para po zł. 2 gro. 15.

KOCZOBRZYK Wiedeński: nowy, wygodny a do tego pakowny do podróży, z ozdobami bronzami, jest do przodania przy ulicy Niecstej Nr 614 Lit. H.

Do kompanji dla 2ch Synów w 11m i w 9m roku będących, życzą sobie Rodzice znaleźć **CHŁOPCZYKA** w równym wieku lub nieco starszego, miedzi francuza albo niemca, z zapewnieniem, że jest dobrej kondyty, w domu ich miałby przyzwoite utrzymanie i pobierałby edukacją wraz z dziećmi z którymś

dy mieszkać; wiadomość o bliższych kondycjach powyższą być może w domu Nr 608, przy ulicy Bieleńskiej w korpusie na dole.

Gdy używanie kąpieli mianowicie w obecnej porze coraz się bardziej upowszechnia, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, donosi, iż przysposobiono taki zapas patentowanych Aparatów do kąpieli kropliczej, iż wszelkie obstalunki natychmiast uskutecznione być mogą. Zdanie Rady Ogólnej Lekarskiej zaświadczaiają rozliczne korzyści z użytku tychże kąpieli, co dziennie przeczyć można w kantorze Fabryki, nadmieniwszy tylko iż dzielnym i u nas już doświadczonym są środkiem przeciw wszelkim słabościom nerwowym i katarowym. Znajdują się także wanny zwyczajne do kąpieli lakierowane, w kilku wielkościach, wanny hemoroidalne, wianki do kąpania dzieci i do nog umoczenia.



Przy ulicy Leszno pod Nr 725, są cztery Krowy dojne do sprzedania, takoby sobie życzył kupić, może się zgłosić pod tenże Nr w podwórzu na dole.

Jutro u Wniewskiego przy ulicy Becharskiej
Sprzedanie: Zupa strzelecka i szczawioną, Chłodnik, Pieczeń cielęcą, huzarska i barania z czosnkiem różną, Poledwica z chrzanem i masłem i naturalna, Potrawa z kaczek z krzedłami, Feskas z kurozgat, Gołąbki po Wiedeńsku z groszkiem i marchewką, Mostki cielęce z kremą z pieca, Karafioty, Flaki i Rakki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Hutkiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera
Sprzedanie: Poledwica sposobem węgierskim, Salsada barania, Kurozgeta w klarze smażone, Budyń po myśliwsku, Kaczki młode z sosem pomarańczowym, Nóżki cielęce smażone z piure szampjonowym, Zrazy z kaszą grzybową, Potrawa z pulard z rakowym sosem i szparagowym, Jajka na buljonie, Chłodnik Litewski, Wątróbka cielęca potrażana, Pieczeń wółowa z różną z masłem.

Dzisiaj o ciepł. stopni 10. Wczoraj w południe 18.
TEATR WIELKI. Jutro *Kalif Bagdadu* i *Panna iło strażona*.

Do dzisiejszego Kurjera, na *Warszawę* dotęgosa się *Prospekt na Biało Strategika Szaschowa*.